ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1786    /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày   24   tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê
Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045 tỉnh Bình Thuận

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 2014/QĐ-TTg ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn
2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 1271/QĐ-BKHĐT ngày 05 tháng 7 năm 2022 của
Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược
phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh tại Tờ trình số 280/TTr-
CTK ngày 10 tháng 8 năm 2022 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số
1831/SNV-TCCC ngày 16 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê

Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045 tỉnh Bình Thuận (sau
đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các Ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Phan Văn Đăng - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban
nhân dân tỉnh.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Phạm Quốc Hùng - Cục trưởng
Cục Thống kê tỉnh.

3. Các Ủy viên:

- Ông Nguyễn Hữu Ba - Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Võ Đức Tuấn - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Bà Nguyễn Thị Bông - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Nguyễn Hồng Thái - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Nguyễn Quốc Thắng - Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

2

- Ông Trần Minh Hoài - Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Bà Nguyễn Thị Phương An - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Bà Trần Thị Thanh Nhàn - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh
và Xã hội;

- Ông Phan Văn Tấn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn;

- Ông Nguyễn Bá Tòng - Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Hoài Hải - Phó Cục trưởng, Cục Thống kê tỉnh - Thư ký.

Điều 2.

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ:

a) Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo tổ chức triển khai thực
hiện Kế hoạch Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030,
tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh hàng năm và từng giai đoạn.

b) Hướng dẫn các Sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành
phố tổ chức thực hiện các hoạt động đã được phân công trong Kế hoạch thực
hiện Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn
đến năm 2045.

c) Kiểm tra, theo dõi và đánh giá tình hình thực hiện Chiến lược phát triển
Thống kê Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045, hàng năm
báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư (thông qua Tổng Cục Thống kê) kết quả thực
hiện Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn
đến năm 2045.

d) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh và
yêu cầu của Ban Chỉ đạo Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn
2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045 cấp Trung ương.

2. Hoạt động của Ban Chỉ đạo

a) Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh,
Phó Trưởng Ban Chỉ đạo Thường trực được sử dụng con dấu của Cục Thống kê
tỉnh để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

b) Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban
Chỉ đạo phân công.

c) Cục Thống kê tỉnh là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,
Cục trưởng Cục Thống kê, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các Ông (bà) có tên tại
Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Tổng cục Thống kê;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lưu VT, TH, NCKSTTHC, SNV (Phụng.27).

CHỦ TỊCH

Lê Tuấn Phong